Дело № 1-147/2018

Уголовное дело №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 октября 2018 г. п. Смидович 

Смидовичский районный суд Еврейской автономной области в составе:

председательствующего – судьи Инюткина А.В.,

с участием: 

государственного обвинителя Герасименко М.С.;

подсудимого ФИО1о;

защитника – адвоката Байрамова В.Х.,

при секретаре судебного заседания Труновой А.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимого, под стражей не содержавшегося,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст.30-ч.3 ст. 159, ч.3 ст.30-ч.3 ст. 159, ч.3 ст.30-ч.3 ст. 159 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1о будучи осведомленным о нормах действующего законодательства Российской Федерации, в соответствие с которыми:

- ч. 1 ст. 36 Земельного кодекса РФ граждане, имеющие в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, расположенные на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, приобретают права на эти земельные участки в соответствии с настоящим Кодексом. Если иное не установлено федеральными законами, исключительное право на приватизацию земельных участков или приобретение права аренды земельных участков имеют граждане и юридические лица - собственники зданий, строений, сооружений. Указанное право, осуществляется гражданами и юридическими лицами в порядке и на условиях, которые установлены настоящим Кодексом, федеральными законами; 

- п. 10 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2017 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», распоряжение земельными участками, осуществляется после государственной регистрации права собственности на них, если настоящим Федеральным законом или другим федеральным законом не предусмотрено иное. Отсутствие государственной регистрации права собственности на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, не является препятствием для осуществления распоряжения ими; 

- п. 2.2. ст. 3 Федерального закона от 25.10.2017 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ» собственники зданий, строений, сооружений вправе приобрести в собственность находящиеся у них на праве аренды земельные участки независимо от того, когда был заключен договор аренды этих земельных участков; 

- подпункта в п. 1 ст. 2 Закона ЕАО от 28.11.2012 № 199 - ОЗ «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в государственной собственности ЕАО или государственная собственность на которые не разграничена, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, и их оплаты» в случаях, предусмотренных п. 2.2 ст. 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», цена приобретения земельных участков, устанавливается в размере 2,5 % кадастровой стоимости земельного участка при его продаже гражданам и некоммерческим организациям, являющимся собственниками расположенных на этом земельном участке зданий, строений, сооружений, если право собственности указанных лиц на эти здания, строения, сооружения, возникло до вступления в силу Земельного кодекса РФ и если федеральными законами для указанных собственников, не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность;

- Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним – юридический акт признания и подтверждения государством возникновения, ограничения (обременения), перехода или прекращения прав на недвижимое имущество в соответствии с Гражданским кодексом РФ. Государственная регистрация является единственным доказательством существования зарегистрированного права;

- ч. 3 ст. 25.3 Федерального закона от 30.06.2006 № 93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества», документом, подтверждающим факт создания объекта недвижимого имущества на предназначенном для ведения дачного хозяйства или садоводства земельном участке либо факт создания гаража или иного объекта недвижимого имущества (если для строительства, реконструкции такого объекта недвижимого имущества не требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации выдача разрешения на строительство) и содержащим описание такого объекта недвижимого имущества, является декларация о таком объекте недвижимого имущества,

совершил семь фактов мошенничества, то есть в каждом случае путем обмана приобрел право на чужое имущество, а именно на земельные участки принадлежащее муниципальному образованию «Смидовичский муниципальный район» в крупном размере, а так же трижды совершил покушение на мошенничество, то есть покушался на приобретение путем обмана права на чужое имущество, а именно на земельные участки принадлежащее муниципальному образованию «Приамурское городское поселение» в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

Так, в период с 01.01.2013 по 19.09.2013, точное время и место следствием не установлено, в результате умысла направленного на приобретение права на чужое имущество, а именно на земельный участок с кадастровым номером № площадью 1500 м2, расположенный примерно в 142 м на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 632160 рублей, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации МО «Смидовичский муниципальный район» и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, о том, что на указанном земельном участке имеется жилой дом, в результате чего, намеревался получить возможность приобретения указанного земельного участка в собственность по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости и в последующем осуществить его последующую перепродажу по рыночной стоимости. Реализуя свой умысел, действуя из корыстных побуждений, в указанный период времени ФИО1о через своего знакомого ФИО6, не осведомленного о его преступных намерениях, приискал ФИО2 №1, которой предложил оформить в администрации МО «Смидовичский муниципальный район» в аренду вышепоименованный земельный участок, после чего оформить на его имя доверенность с правом распоряжаться указанным земельным участком, на что ФИО2 №1, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1о, согласилась с предложением последнего. 19.09.2013 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район», расположенной по адресу ЕАО, 

<

адрес>, между администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» и ФИО2 №1 заключен договор аренды земельного участка № №, согласно которому ФИО2 №1 предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1500 м2, расположенный примерно в 142 м на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, сроком на 3 года со дня заключения договора. После чего, 29.01.2014 ФИО2 №1 оформила доверенность № 

<

адрес>3 от 29.01.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой она уполномочила последнего представлять ее интересы по вопросам, связанным с данным земельным участком. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 31.01.2014, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости - жилом, двухэтажном доме площадью 144 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО2 №1 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом 01.02.2014 подал в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес>, 

<

адрес>. В результате указанных действий ФИО1о, 18.02.2014 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №1 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу ЕАО, 

<

адрес> м на северо-запад от 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № № от 18.02.2014. Затем, 21.03.2014 ФИО1 обратился в администрацию МО «Смидовичский муниципальный район» по ее упомянутому выше адресу, с заявлением о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № арендованного ФИО2 №1, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № № от 18.02.2014, содержащее сведения о праве собственности ФИО2 №1 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым путем обмана получил право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №1 по льготной выкупной стоимости. Далее, ФИО1 действуя от имени ФИО2 №1 на основании полученной от последней доверенности, 10.04.2014 расторг договор аренды земельного участка № № от 19.09.2013 и 28.05.2014 заключил с администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» договор купли-продажи земельного участка № от 28.05.2014, согласно которому приобрел в собственность на имя ФИО2 №1 земельный участок с кадастровым номером № за 12643 рублей 20 копеек, кадастровая стоимость которого составляла 632160 рублей, после чего 29.05.2014 обратился в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области по упомянутому выше адресу, с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок. 11.06.2014 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО было зарегистрировано право собственности ФИО2 №1 на земельный участок с кадастровым номером № о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № № от 11.06.2014, которым ФИО1 мог распоряжаться по своему усмотрению на основании той же доверенности, полученной от ФИО2 №1, тем самым ФИО1 путем обмана приобрел у администрации МО «Смидовичский муниципальный район» право на земельный участок, с кадастровым номером №, площадью 1500 м2, расположенный в 142 м на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, чем причинил Российской Федерации в лице администрации МО «Смидовичский муниципальный район» материальный ущерб в крупном размере на сумму 619516 рублей 80 копеек. 

Кроме того, 19.09.2013 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район», расположенной по адресу 

<

адрес> между данной администрацией и ФИО2 №7 заключен договор аренды земельного участка №-Л, согласно которому ФИО2 №7 предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером № площадью 1500 м2, расположенный примерно в 260 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> сроком на 3 года со дня заключения договора. После чего, в период с 19.09.2013 по 23.01.2014 муж ФИО2 №7 – ФИО2 №14 обратился к своему знакомому ФИО1 о за оказанием содействия в оформлении в собственность указанного земельного участка на законных основаниях, за вознаграждение в размере 25 000 рублей. После чего, у ФИО1о возник умысел, направленный на приобретение права на чужое имущество, а именно права на земельный участок, с кадастровым номером № площадью 1500 м2, расположенный примерно в 260 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира: ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 632160 рублей 00 копеек в пользу ФИО2 №7, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации МО «Смидовичский муниципальный район» и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО о том, что на указанном земельном участке, имеется жилой дом, и в результате чего получить возможность приобрести указанный земельный участок в собственность ФИО2 №7 по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости. ФИО1о реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений убедил ФИО2 №7 оформить на его имя доверенность с правом осуществления юридически значимых действий с указанным земельным участком, на что ФИО2 №7, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1о, согласилась с его предложением. После чего, 23.01.2014 ФИО2 №7 оформила доверенность № № от 23.01.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой она уполномочила последнего представлять ее интересы по вопросам, связанным с вышеуказанным земельным участком. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1о в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 24.01.2014, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости - жилом, двухэтажном доме площадью 80 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО2 №7 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом 24.01.2014 подал в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес> 

<

адрес>. В результате указанных действий ФИО1о, 10.02.2014 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №7 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу ЕАО, 

<

адрес> м на северо-запад от 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 10.02.2014. Затем, 21.03.2014 ФИО1 обратился в администрацию МО «Смидовичский муниципальный район» по ее упомянутому выше адресу, с заявлением о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № арендованного ФИО2 №7, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № от 10.02.2014, содержащее сведения о праве собственности ФИО2 №7 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым путем обмана получил право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №7 по льготной выкупной стоимости. Далее, ФИО1 действуя от имени ФИО2 №7 на основании полученной от последней доверенности, 10.04.2014 расторг договор аренды земельного участка № от 19.09.2013 и 28.05.2014 заключил с администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» договор купли-продажи земельного участка № от 28.05.2014, согласно которому приобрел в собственность на имя ФИО2 №7 земельный участок с кадастровым номером № за 12643 рублей 20 копеек, кадастровая стоимость которого составляла 632160 рублей, после чего 29.05.2014 обратился в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области по упомянутому выше адресу, с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок. 04.06.2014 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО было зарегистрировано право собственности ФИО2 №7 на земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1500 м2, расположенный примерно в 260 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № № от 04.06.2014, тем самым ФИО1о путем обмана приобрел у администрации МО «Смидовичский муниципальный район» право на данный земельный участок в пользу ФИО2 №7, чем причинил Российской Федерации в лице администрации МО «Смидовичский муниципальный район» материальный ущерб в крупном размере на сумму 619 516 рублей 80 копеек. 

Так же, в период с 01.04.2014 по 29.04.2014 ФИО7 обратился к своему знакомому ФИО1 о за оказанием содействия в оформлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № площадью 1200 м2, расположенный примерно в 500 м по направлению на юго-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> на законных основаниях, за вознаграждение в размере 25000 рублей. После чего, у ФИО1 возник умысел, направленный на приобретение права на чужое имущество, а именно права на земельный участок, с кадастровым номером № площадью 1200 м2, расположенный примерно в 500 м по направлению на юго-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 490692 рублей в пользу ФИО7 путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации МО «Смидовичский муниципальный район» и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО о том, что на указанном земельном участке, имеется жилой дом, и в результате чего получить возможность приобрести указанный земельный участок в собственность ФИО7 по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости. ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений убедил ФИО7 оформить на его имя доверенность с правом осуществления юридически значимых действий с указанным земельным участком, на что ФИО7, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1о, согласился с его предложением. После чего, 29.04.2014 ФИО7 оформил доверенность № № от 29.04.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой, он уполномочил последнего представлять его интересы по вопросам, связанным с вышеуказанным земельным участком. 03.09.2014 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район» расположенной по адресу 

<

адрес> 

<

адрес> между данной администрацией и ФИО7 заключен договор аренды земельного участка №-Л, согласно которому ФИО7 предоставлен в аренду вышеупомянутый земельный участок с кадастровым номером № сроком на 3 года со дня заключения договора. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 08.10.2014, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости – жилом двухэтажном доме площадью 144 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО7 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом 29.10.2014 подал в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес> В результате указанных действий ФИО1о, 12.11.2014 было зарегистрировано право собственности ФИО7 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу ЕАО, 

<

адрес> м на юго-запад от 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 12.11.2014. Затем, 15.01.2015 ФИО1 обратился в администрацию МО «Смидовичский муниципальный район» по ее упомянутому выше адресу, с заявлением о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № арендованном ФИО7г.о, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № от 12.11.2014, содержащее сведения о праве собственности ФИО7 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым путем обмана получил право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО7 по льготной выкупной стоимости. Далее, ФИО1 действуя от имени ФИО7 на основании полученной от последнего доверенности, 01.02.2015 расторг договор аренды земельного участка № от 03.09.2014 и 17.03.2015 заключил с администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» договор купли-продажи земельного участка № от 17.03.2015, согласно которому приобрел в собственность на имя ФИО7 земельный участок с кадастровым номером № за 9813 рублей 80 копеек, кадастровая стоимость которого составляла 490692 рублей, после чего 17.03.2015 обратился в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области по упомянутому выше адресу, с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок. 30.03.2015 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО было зарегистрировано право собственности ФИО7 на земельный участок с кадастровым номером № площадью 1200 м2, расположенный примерно в 500 м по направлению на юго-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 30.03.2015, тем самым ФИО1о путем обмана приобрел у администрации МО «Смидовичский муниципальный район» право на данный земельный участок в пользу ФИО7, чем причинил Российской Федерации в лице администрации МО «Смидовичский муниципальный район» материальный ущерб в крупном размере на сумму 480878 рублей 20 копеек.

В период с 20.04.2014 по 29.04.2014 ФИО34 обратился к своему знакомому ФИО1 о за оказанием содействия в оформлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № площадью 1200 м2, расположенного примерно в 470 м по направлению на юго-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, на законных основаниях, за вознаграждение в размере 25000 рублей. После чего, у ФИО1 возник умысел, направленный на приобретение права на чужое имущество, а именно права на земельный участок, с кадастровым номером № площадью 1200 м2, расположенного примерно в 470 м по направлению на юго-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 490692 рубля в пользу ФИО2 №8 путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации МО «Смидовичский муниципальный район» и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО о том, что на указанном земельном участке, имеется жилой дом, и в результате чего получить возможность приобрести указанный земельный участок в собственность ФИО2 №8 по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости. ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений убедил ФИО2 №8 оформить на его имя доверенность с правом осуществления юридически значимых действий с указанным земельным участком, на что ФИО35 не осведомленный о преступных намерениях ФИО1о, согласился с его предложением. После чего, 29.04.2014 ФИО36 оформил доверенность № № от 29.04.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой, он уполномочил последнего представлять его интересы по вопросам, связанным с вышеуказанным земельным участком. 04.09.2014 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район» расположенной по адресу 

<

адрес> между данной администрацией и ФИО2 №8 заключен договор аренды земельного участка № согласно которому ФИО2 №8 предоставлен в аренду вышеупомянутый земельный участок с кадастровым номером № сроком на 3 года со дня заключения договора. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 29.10.2014, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости – жилом, двухэтажном доме площадью 144 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО2 №8 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом 29.10.2014 подал в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес>, 

<

адрес>. В результате указанных действий ФИО1о, 17.11.2014 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №8 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу ЕАО, 

<

адрес>, 470 м на юго-запад от 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № 101698 от 17.11.2014. Затем, 15.01.2015 ФИО1 обратился в администрацию МО «Смидовичский муниципальный район» по ее упомянутому выше адресу, с заявлением о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № арендованном ФИО2 №8, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № 101698 от 17.11.2014., содержащее сведения о праве собственности ФИО37 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым путем обмана получил право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №8 по льготной выкупной стоимости. Далее, ФИО1 действуя от имени ФИО2 №8 на основании полученной от последнего доверенности, 01.02.2015 расторг договор аренды земельного участка № от 04.09.2014 и 17.03.2015 заключил с администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» договор купли-продажи земельного участка № от 17.03.2015, согласно которому приобрел в собственность на имя ФИО2 №8 земельный участок с кадастровым номером № за 9813 рублей 80 копеек, кадастровая стоимость которого составляла 490692 рублей, после чего 17.03.2015 обратился в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области по упомянутому выше адресу, с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок. 30.03.2015 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО было зарегистрировано право собственности ФИО2 №8 на земельный участок с кадастровым номером № площадью 1200 м2, расположенный примерно в 470 м по направлению на юго-запад от адресного ориентира: ЕАО, 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 30.03.2015, тем самым ФИО1о путем обмана приобрел у администрации МО «Смидовичский муниципальный район» право на данный земельный участок в пользу ФИО2 №8, чем причинил Российской Федерации в лице администрации МО «Смидовичский муниципальный район» материальный ущерб в крупном размере на сумму 480878 рублей 20 копеек.

Кроме того, 24.06.2014 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район», расположенной по адресу 

<

адрес> между данной администрацией и ФИО38 заключен договор аренды земельного участка №, согласно которому ФИО2 №10 предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером № площадью 1228 м2, расположенный примерно в 212 м по направлению на юг от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> сроком на 3 года со дня заключения договора. После чего, в период с 24.06.2014 по 31.10.2014 ФИО2 №10 обратился к своему знакомому ФИО1 о за оказанием содействия в оформлении в собственность указанного земельного участка на законных основаниях, за вознаграждение в размере 25 000 рублей. После этого, у ФИО1 возник умысел, направленный на приобретение права на чужое имущество, а именно права на земельный участок, с кадастровым номером № площадью 1228 м2, расположенный примерно в 212 м по направлению на юг от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 497732 рубля 96 копеек в пользу ФИО2 №10, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации МО «Смидовичский муниципальный район» и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО о том, что на указанном земельном участке, имеется жилой дом, и в результате чего получить возможность приобрести указанный земельный участок в собственность ФИО2 №10 по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости. ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений убедил ФИО2 №10 оформить на его имя доверенность с правом осуществления юридически значимых действий с указанным земельным участком, на что ФИО39 не осведомленный о преступных намерениях ФИО1о, согласился с его предложением. После чего, 31.10.2014 ФИО2 №10 оформил доверенность № № от 31.10.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой он уполномочил последнего представлять его интересы по вопросам, связанным с вышеуказанным земельным участком. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 08.10.2014, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости - жилом, двухэтажном доме площадью 144 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО40 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом 06.11.2014 подал в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес>. В результате указанных действий ФИО1о, 19.11.2014 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №10 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу ЕАО, 

<

адрес> м на юг от 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 19.11.2014. Затем, 26.02.2015 ФИО1 обратился в администрацию МО «Смидовичский муниципальный район» по ее упомянутому выше адресу, с заявлением о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № арендованного ФИО41, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № от 19.11.2014, содержащее сведения о праве собственности ФИО42 ФИО43 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым путем обмана получил право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №10 по льготной выкупной стоимости. Далее, ФИО1 действуя от имени ФИО2 №10 на основании полученной от последнего доверенности, 01.02.2015 расторг договор аренды земельного участка № от 24.06.2014 и 22.04.2015 заключил с администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» договор купли-продажи земельного участка № от 22.04.2015, согласно которому приобрел в собственность на имя ФИО2 №10 земельный участок с кадастровым номером № за 9954 рублей 70 копеек, кадастровая стоимость которого составляла 497732 рубля 96 копеек, после чего 22.04.2015 обратился в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области по упомянутому выше адресу, с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок. 07.05.2015 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО было зарегистрировано право собственности ФИО2 №10 на земельный участок с кадастровым номером № площадью 1228 м2, расположенный примерно в 212 м по направлению на юг от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 07.05.2015, тем самым ФИО1о путем обмана приобрел у администрации МО «Смидовичский муниципальный район» право на данный земельный участок в пользу ФИО2 №10, чем причинил Российской Федерации в лице администрации МО «Смидовичский муниципальный район» материальный ущерб в крупном размере на сумму 487778 рублей 26 копеек. 

Он же в период с 20.09.2014 по 01.10.2014, точное время и место следствием не установлено, в результате умысла направленного на приобретение права на чужое имущество, а именно на земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1790 м2, расположенный примерно в 65 м на юго-восток от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации с кадастровой стоимостью 720081 рубль 20 копеек, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации МО «Смидовичский муниципальный район» и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, о том, что на указанном земельном участке имеется жилой дом, в результате чего, намеревался получить возможность приобретения указанного земельного участка в собственность по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости и в последующем осуществить его последующую перепродажу по рыночной стоимости, действуя из корыстных побуждений, в указанный период времени приискал ФИО2 №16, которой предложил оформить в администрации МО «Смидовичский муниципальный район» в аренду вышепоименованный земельный участок, после чего оформить на его имя доверенность с правом распоряжаться указанным земельным участком, на что ФИО2 №16, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, согласилась с предложением последнего. 01.10.2014 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район», расположенной по адресу 

<

адрес> между администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» и ФИО2 №16 заключен договор аренды земельного участка №, согласно которому ФИО2 №16 предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером № площадью 1790 м2, расположенный примерно в 65 м на юго-восток от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, сроком на 3 года со дня заключения договора. После чего, 19.11.2014 ФИО2 №16 оформила доверенность № № от 19.11.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой она уполномочила последнего представлять ее интересы по вопросам, связанным с данным земельным участком. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 21.11.2014, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости - жилом, одноэтажном доме площадью 36 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО2 №16 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом 22.11.2014 подал в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес>. В результате указанных действий ФИО1о, 08.12.2014 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №16 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом, расположенный на земельном участке примерно в 65 м от ориентира по направлению на юго-восток, адрес ориентира ЕАО, 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 08.12.2014. Затем, 26.02.2015 ФИО1 обратился в администрацию МО «Смидовичский муниципальный район» по ее упомянутому выше адресу, с заявлением о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № арендованного ФИО2 №16, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № от 08.12.2014, содержащее сведения о праве собственности ФИО2 №16 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым путем обмана получил право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №16 по льготной выкупной стоимости. Далее, ФИО1 действуя от имени ФИО2 №16 на основании полученной от последней доверенности, 01.02.2015 расторг договор аренды земельного участка № от 01.10.2014 и 22.04.2015 заключил с администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» договор купли-продажи земельного участка № от 22.04.2015, согласно которому приобрел в собственность на имя ФИО2 №16 земельный участок с кадастровым номером № за 14401 рубль 60 копеек, кадастровая стоимость которого составляла 720081 рублей 20 копеек, после чего 22.04.2015 обратился в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области по упомянутому выше адресу, с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок. 07.05.2015 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО было зарегистрировано право собственности ФИО2 №16 на земельный участок с кадастровым номером № чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 07.05.2015, которым ФИО1 мог распоряжаться по своему усмотрению на основании той же доверенности, полученной от ФИО2 №16, тем самым ФИО1 путем обмана приобрел у администрации МО «Смидовичский муниципальный район» право на земельный участок, с кадастровым номером №, площадью 1790 м2, расположенный примерно в 65 м на юго-восток от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, чем причинил Российской Федерации в лице администрации МО «Смидовичский муниципальный район» материальный ущерб в крупном размере на сумму 705679 рублей 60 копеек. 

В период 01.10.2014 по 14.10.2014, точное время и место следствием не установлено, ФИО1о в результате умысла направленного на приобретение права на чужое имущество, а именно на земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1700 м2, расположенный примерно в 63 м на юго-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 696014 рублей путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации МО «Смидовичский муниципальный район» и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, о том, что на указанном земельном участке имеется жилой дом, в результате чего, намеревался получить возможность приобретения указанного земельного участка в собственность по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости и в последующем осуществить его последующую перепродажу по рыночной стоимости. Реализуя свой умысел, действуя из корыстных побуждений, в указанный период времени ФИО1о через своего знакомого ФИО6, не осведомленного о его преступных намерениях, приискал ФИО2 №12, которой предложил оформить в администрации МО «Смидовичский муниципальный район» в аренду вышепоименованный земельный участок, после чего оформить на его имя доверенность с правом распоряжаться указанным земельным участком, на что ФИО2 №12, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1о, согласилась с предложением последнего. 14.10.2014 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район», расположенной по адресу 

<

адрес> между администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» и ФИО2 №12 заключен договор аренды земельного участка №, согласно которому ФИО2 №12 предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером №, площадью 1700 м2, расположенный примерно в 63 м на юго-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, сроком на 3 года со дня заключения договора. После чего, 22.11.2014 ФИО2 №12 оформила доверенность № № от 22.11.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой она уполномочила последнего представлять ее интересы по вопросам, связанным с данным земельным участком. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 26.11.2014, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости - жилом, двухэтажном доме площадью 144 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО2 №12 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом 26.11.2014 подал в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес>. 

<

адрес> В результате указанных действий ФИО1о, 11.12.2014 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №12 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу 63 м от ориентира по направлению на юго-запад, адрес ориентира ЕАО, 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 11.12.2014. Затем, в период с 11.12.2014 по 01.02.2015, ФИО1 обратился в администрацию МО «Смидовичский муниципальный район» по ее упомянутому выше адресу, с заявлением о предоставлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № ФИО44 предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № от 11.12.2014, содержащее сведения о праве собственности ФИО2 №12 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым путем обмана получил право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №12 по льготной выкупной стоимости. Далее, ФИО1 действуя от имени ФИО2 №12 на основании полученной от последней доверенности, 01.02.2015 расторг договор аренды земельного участка № от 14.10.2014 и 22.04.2015 заключил с администрацией МО «Смидовичский муниципальный район» договор купли-продажи земельного участка № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому приобрел в собственность на имя ФИО2 №12 земельный участок с кадастровым номером № за 13920 рублей 30 копеек, кадастровая стоимость которого составляла 696014 рублей, после чего 22.04.2015 обратился в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Еврейской автономной области по упомянутому выше адресу, с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок. 06.05.2015 в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО было зарегистрировано право собственности ФИО2 №12 на земельный участок с кадастровым номером № о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 06.05.2015, которым ФИО1 мог распоряжаться по своему усмотрению на основании той же доверенности, полученной от ФИО2 №12, тем самым ФИО1 путем обмана приобрел у администрации МО «Смидовичский муниципальный район» право на земельный участок, с кадастровым номером №, площадью 1700 м2, расположенный в примерно в 63 м на юго-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, чем причинил Российской Федерации в лице администрации МО «Смидовичский муниципальный район» материальный ущерб в крупном размере на сумму 682093 рубля 70 копеек. 

01.09.2014 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район», расположенной по адресу 

<

адрес> между данной администрацией и ФИО2 №25 заключен договор аренды земельного участка №, согласно которому ФИО2 №25 предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером № площадью 1000 м2, расположенный примерно в 189 м по направлению на северо-восток от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> сроком на 3 года со дня заключения договора. После чего, в период с 01.09.2014 по 26.10.2014 ФИО2 №25 обратился к своему родственнику ФИО1 о за оказанием содействия в оформлении в собственность указанного земельного участка на законных основаниях, за вознаграждение в размере 25 000 рублей. После этого, у ФИО1 возник умысел, направленный на приобретение права на чужое имущество, а именно права на земельный участок, с кадастровым номером №219 площадью 1000 м2, расположенный примерно в 189 м по направлению на северо-восток от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 423 550 рублей в пользу ФИО2 №25, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации муниципального образования и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО о том, что на указанном земельном участке, имеется жилой дом, и в результате чего получить возможность приобрести указанный земельный участок в собственность ФИО2 №25 по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости. ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений убедил ФИО2 №25 оформить на его имя доверенность с правом осуществления юридически значимых действий с указанным земельным участком, на что ФИО2 №25, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1о, согласился с его предложением. После чего, 27.10.2014 ФИО2 №25 оформил доверенность № № от 27.10.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой он уполномочил последнего представлять его интересы по вопросам, связанным с вышеуказанным земельным участком. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 29.10.2014, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости - жилом, двухэтажном доме площадью 144 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО2 №25 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом и подал ее в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес> В результате указанных действий ФИО1о, 06.11.2014 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №25 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу примерно в 189 м от ориентира на северо-восток, адрес ориентира ЕАО, 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 06.11.2014. Затем, 16.02.2016 ФИО1 обратился в администрацию МО «Приамурское городское поселение» по адресу ЕАО, 

<

адрес> с заявлением о предоставлении в собственность ФИО2 №25 земельного участка с кадастровым номером № арендованного последним, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № от 06.11.2014, содержащее сведения о праве собственности ФИО2 №25 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым пытаясь путем обмана получить право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №25 по льготной выкупной стоимости и заключить договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером № с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок в пользу ФИО2 №25 18.02.2016 комиссия администрации МО «Приамурское городское поселение» в ходе обследования земельного участка с кадастровым номером №, установила отсутствие на нем жилого, двухэтажного дома площадью 144 м2, в связи с чем, 02.03.2016 ФИО2 №25 было отказано в продаже без проведения торгов по льготной стоимости земельного участка с кадастровым номером №. Таким образом, ФИО1о по независящим от него обстоятельствам, не смог довести свой преступный умысел, направленный на приобретение путем обмана права на земельный участок с кадастровым номером № площадью 1000 м2, расположенный примерно в 189 м по направлению на северо-восток от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> в пользу ФИО2 №25 в результате которого Российской Федерации в лице администрации МО «Приамурское городское поселение», мог быть причинен материальный ущерб в крупном размере на сумму 423550 рублей. 

В период времени с 01.10.2014 по 10.10.2014 ФИО2 №26 обратился к своему родственнику ФИО1 о для оказания содействия в оформлении в собственность земельного участка с кадастровым номером № площадью 1002 м2, расположенный примерно в 330 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, на законных основаниях, за вознаграждение в размере 25 000 рублей. После этого, у ФИО1 возник умысел, направленный на приобретение права на чужое имущество, а именно права на земельный участок, с кадастровым номером № площадью 1002 м2, расположенный примерно в 330 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 398515 рублей 44 копеек в пользу ФИО2 №26, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации муниципального образования и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО о том, что на указанном земельном участке, имеется жилой дом, и в результате чего получить возможность приобрести указанный земельный участок в собственность ФИО2 №26 по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости. ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений убедил ФИО2 №26 оформить на его имя доверенность с правом осуществления юридически значимых действий с указанным земельным участком, на что ФИО2 №26, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1о, согласился с его предложением. После чего, 28.10.2014 ФИО2 №26 оформил доверенность № № от 28.10.2014, передав ее ФИО1 о, согласно которой он уполномочил последнего представлять его интересы по вопросам, связанным с вышеуказанным земельным участком. 11.02.2015 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район», расположенной по адресу 

<

адрес> 

<

адрес> между данной администрацией и ФИО2 №26 заключен договор аренды земельного участка №, согласно которому ФИО2 №26 предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером № площадью 1002 м2, расположенный примерно в 330 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> сроком на 3 года со дня заключения договора. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 09.04.2015, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости - жилом, двухэтажном доме площадью 144 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО2 №26 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом и подал ее в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес> В результате указанных действий ФИО1о, 22.04.2015 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №26 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу ЕАО, 

<

адрес> м на северо-запад от 

<

адрес> чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 22.04.2015. Затем, 16.02.2016 ФИО1 обратился в администрацию МО «Приамурское городское поселение» по адресу 

<

адрес> с заявлением о предоставлении в собственность ФИО2 №26 земельного участка с кадастровым номером № арендованного последним, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № от 22.04.2015, содержащее сведения о праве собственности ФИО2 №26 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым пытаясь путем обмана получить право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №26 по льготной выкупной стоимости и заключить договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером № с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок в пользу ФИО2 №26 18.02.2016 комиссия администрации МО «Приамурское городское поселение» в ходе обследования земельного участка с кадастровым номером №, установила отсутствие на нем жилого, двухэтажного дома площадью 144 м2, в связи с чем, 02.03.2016 ФИО2 №26 было отказано в продаже без проведения торгов по льготной стоимости земельного участка с кадастровым номером №. Таким образом, ФИО1о по независящим от него обстоятельствам, не смог довести свой преступный умысел, направленный на приобретение путем обмана права на земельный участок с кадастровым номером № площадью 1002 м2, расположенный примерно в 330 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> пользу ФИО2 №26 в результате которого Российской Федерации в лице администрации МО «Приамурское городское поселение», мог быть причинен материальный ущерб на сумму 398515 рублей 44 копейки, то есть в крупном размере. 

В период времени с 10.10.2014 по 20.10.2014 ФИО2 №25 обратился к своему родственнику ФИО1 о для оказания содействия в оформлении в собственность на своей супруги ФИО2 №27 земельного участка с кадастровым номером № площадью 1003 м2, расположенный примерно в 290 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, на законных основаниях, за вознаграждение в размере 25 000 рублей. После этого, у ФИО1о возник умысел, направленный на приобретение права на чужое имущество, а именно права на земельный участок, с кадастровым номером № площадью 1003 м2, расположенный примерно в 290 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес>, находящийся в собственности Российской Федерации, с кадастровой стоимостью 398913 рублей 16 копеек в пользу ФИО2 №27, путем предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений сотрудникам администрации муниципального образования и Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО о том, что на указанном земельном участке, имеется жилой дом, и в результате чего получить возможность приобрести указанный земельный участок в собственность ФИО2 №27 по льготной стоимости в размере 2,5 % от кадастровой стоимости. ФИО1 реализуя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений убедил ФИО2 №25 в необходимости оформления ФИО2 №27 на его имя доверенности с правом осуществления юридически значимых действий с указанным земельным участком, на что ФИО2 №25, не осведомленный о преступных намерениях ФИО1о, согласился с его предложением и убедил в этом и свою жену ФИО2 №27 После чего, 31.10.2014 ФИО2 №27 оформила доверенность, которой уполномочила ФИО1о представлять ее интересы по вопросам, связанным с вышеуказанным земельным участком с кадастровым номером №, и передала данную доверенность последнему. 11.02.2015 в администрации МО «Смидовичский муниципальный район», расположенной по адресу 

<

адрес>, между данной администрацией и ФИО2 №27 заключен договор аренды земельного участка №, согласно которому ФИО2 №27 предоставлен в аренду земельный участок с кадастровым номером № площадью 1003 м2, расположенный примерно в 290 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> сроком на 3 года со дня заключения договора. Продолжая реализовывать свой умысел, ФИО1 в не установленных следствием месте и времени, изготовил декларацию об объекте недвижимого имущества от 09.04.2015, в которой содержались сведения о фактически несуществующем объекте недвижимости - жилом, двухэтажном доме площадью 144 м2, якобы расположенном на арендуемом ФИО2 №27 выше указанном земельном участке, которую с целью регистрации права собственности на указанный дом и подал ее в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по ЕАО, по адресу 

<

адрес>. В результате указанных действий ФИО1о, 23.04.2015 было зарегистрировано право собственности ФИО2 №27 на несуществующий объект недвижимости - жилой дом по адресу ЕАО, 

<

адрес> м на северо-запад от 

<

адрес>, о чем выдано свидетельство о государственной регистрации права № от 23.04.2015. Затем, 16.02.2016 ФИО1 обратился в администрацию МО «Приамурское городское поселение» по адресу ЕАО, 

<

адрес> с заявлением о предоставлении в собственность ФИО2 №27 земельного участка с кадастровым номером № арендованного последней, предоставив при этом свидетельство о государственной регистрации права № от 23.04.2015, содержащее сведения о праве собственности ФИО2 №27 на фактически несуществующий объект на указанном земельном участке, тем самым пытаясь путем обмана получить право на приобретение данного земельного участка в собственность ФИО2 №27 по льготной выкупной стоимости и заключить договор купли-продажи земельного участка с кадастровым номером № с целью регистрации права собственности на указанный земельный участок в пользу ФИО2 №27 18.02.2016 комиссия администрации МО «Приамурское городское поселение» в ходе обследования земельного участка с кадастровым номером №, установила отсутствие на нем жилого, двухэтажного дома площадью 144 м2, в связи с чем, 02.03.2016 ФИО2 №27 было отказано в продаже без проведения торгов по льготной стоимости земельного участка с кадастровым номером №. Таким образом, ФИО1о по независящим от него обстоятельствам, не смог довести свой преступный умысел, направленный на приобретение путем обмана права на земельный участок с кадастровым номером № площадью 1003 м2, расположенный примерно в 290 м по направлению на северо-запад от адресного ориентира ЕАО, 

<

адрес> пользу ФИО2 №27 в результате которого Российской Федерации в лице администрации МО «Приамурское городское поселение», мог быть причинен материальный ущерб на сумму 398913 рублей 16 копеек, то есть в крупном размере. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1о в присутствии своего защитника, воспользовавшись правом, предусмотренным п. 2 ч. 5 ст. 217 УПК РФ, своевременно заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

Опрошенный, в соответствии со ст. 316 УПК РФ, в судебном заседании в качестве подсудимого ФИО1о в присутствии своего защитника Байрамова В.Х. заявил, что обвинение ему понятно, с предъявленным обвинением он полностью согласен и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое им заявлено добровольно и после консультации с защитником. При этом подсудимый заявил, что осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, связанные с тем, что он не сможет обжаловать в апелляционном порядке приговор по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ по признаку несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела.

Государственный обвинитель Герасименко М.С. согласился с заявленным подсудимым ходатайством.

Потерпевший ФИО18 не прибывший в судебное заседание, ранее выразил свое согласие о постановлении приговора по настоящему делу без проведения судебного разбирательства, ходатайствовал о рассмотрении уголовного дела без его участия.

Таким образом, суд, установив, что ФИО1о осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое сделано им добровольно и после консультации с защитником, наказание за преступление, инкриминируемое ему, не превышает 10 лет лишения свободы, и считает, что требования, установленные частями 1 и 2 ст. 314 УПК РФ, соблюдены.

Так же суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, и подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Действия ФИО1о подлежат квалификации:

-по ч.3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 30, ч.3 ст. 159 УК РФ, как покушение на мошенничество, то есть на приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 30, ч.3 ст. 159 УК РФ, как покушение на мошенничество, то есть на приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №);

-по ч.3 ст. 30, ч.3 ст. 159 УК РФ, как покушение на мошенничество, то есть на приобретение права на чужое имущество путем обмана, совершенное в крупном размере (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №).

Обстоятельствами, смягчающими наказание для подсудимого, суд признает раскаяние в содеянном и признание вины, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие на иждивении малолетнего ребенка. 

Обстоятельств отягчающих наказание для подсудимого, суд не усматривает. 

Определяя вид и размер наказания, подлежащего назначению виновному, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных деяний, отнесенных к категории тяжких преступлений против собственности, обстоятельства его совершения, личность подсудимого, который впервые привлекается к уголовной ответственности, по месту жительства характеризуется положительно, наличие обстоятельств смягчающих наказание в их совокупности и отсутствие обстоятельств отягчающего его, влияние наказания на его исправление и условия жизни его семьи, и считает, что наказание должно быть назначено в виде штрафа за каждое совершенное преступление, поскольку исправление ФИО1о, по мнению суда, может быть достигнуто данной мерой наказания. 

При определении размера штрафа, суд принимает во внимание категорию преступлений, материальное положение ФИО1о и его семьи, а так же отсутствие препятствий для получения им дохода. С учетом указанных обстоятельств, суд считает возможным назначение наказания в виде штрафа с рассрочкой его уплаты частями.

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений, степени их общественной опасности и количества, суд не усматривает безусловных оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкие, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, а так же и для применения положений ст. 64 УК РФ.

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1о подлежит оставлению без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Исковых требований по уголовному делу потерпевшим к ФИО1 о о возмещении материального либо морального вреда, не заявлено.

На основании п. 10 ст. 316 УПК РФ, процессуальные издержки в виде расходов понесенных на досудебной стадии производства по уголовному делу на проведение товароведческих экспертиз, взысканию с подсудимого не подлежат.

По вступление приговора в законную силу, вещественные доказательства находящиеся в уголовном деле подлежат оставлению там же, находящиеся при уголовном деле подлежат возвращению в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» ЕАО, а находящиеся у нотариуса ФИО2 №18, подлежат оставлению у нее же. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд, -

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст. 159, ч.3 ст.30-ч.3 ст. 159, ч.3 ст.30-ч.3 ст. 159, ч.3 ст.30-ч.3 ст. 159 УК РФ и за каждое из них назначить наказание в виде штрафа:

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 120000 рублей;

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 120000 рублей;

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 120000 рублей;

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 120000 рублей;

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 120000 рублей;

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 120000 рублей;

-по ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 120000 рублей;

-по ч.3 ст. 30, ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 100000 рублей;

-по ч.3 ст. 30, ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 100000 рублей;

-по ч.3 ст. 30, ч.3 ст. 159 УК РФ (эпизод в отношении земельного участка с кадастровым №) в размере 100000 рублей.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить штраф в размере 700000 (семисот тысяч) рублей, с рассрочкой его выплаты ежемесячно не менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей на срок 14 (четырнадцать) месяцев.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1о оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, далее отменить.

Процессуальные издержки в виде расходов на проведение товароведческих экспертиз при производстве предварительного следствия, отнести за счет средств федерального бюджета.

По вступлению приговора в законную силу, вещественные доказательства: 

- находящиеся на ответственном хранении у нотариуса Смидовичского нотариального округа ЕАО ФИО2 №18 - реестр нотариальных действий индекс дела 02-01 том № с № по №, начат 26.04.2016, окончен 26.07.2016 на 200 листах; реестр нотариальных действий № индекс № на 2014 год начат 07.01.2014, окончен 30.04.2014 на 200 листах; реестр нотариальных действий № индекс дела № на 2014 год начат 18.09.2014, окончен 31.12.2014 на 200 листах – оставить у нее же; 

- находящиеся в уголовном деле - материалы оперативно розыскной деятельности послужившие основанием для возбуждения уголовного дела №, а именно: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 28.08.2017; рапорт об обнаружении признаков преступления от 28.08.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 11.07.2016; копия акта обследования от 18.02.2016; копия заявления от имени ФИО2 №1 на присвоение адреса земельному участку в 142 метрах от ориентира по направлению на северо-запад от: ЕАО 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от 18.02.2014 №; копия свидетельства о государственной регистрации права от 11.06.2014 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 20.05.2016; выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества от 20.05.2016 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.05.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 01.02.2014; копия нотариальной доверенности № от 09.01.2014; копия декларации об объекте недвижимого имущества на двухэтажный дом в 142 метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес> ЕАО; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 20.04.2016; копия нотариальной доверенности № от 09.01.2014; копия распоряжения администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 13.04.2016; копия решения об отказе в учете изменений объекта недвижимости от 28.04.2016 № №; копия уведомления о возврате документов без рассмотрения от 05.05.2016 №; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 20.04.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 24.10.2013; копия постановления № от 23.05.2013; копия схемы расположения земельного участка; копия договора аренды земельного участка № от 19.09.2013 с приложением; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 29.05.2014; копия нотариальной доверенности № от 09.01.2014; копия соглашения о расторжении договора аренды земли № от 19.09.2013 от 10.04.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 29.05.2014; копия постановления № от 11.04.2014; копия договора № купли-продажи земельного участка от 28.05.2014 с приложением; копия платежного поручения № от 20.05.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 20.04.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 20.04.2016; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 29.12.2016; копия декларации об объекте недвижимого имущества на дом в 142 метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес> ЕАО; копия акта определения кадастровой стоимости от 20.02.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 20.04.2016; копия распоряжения администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 13.04.2016; копия протокола проверки документов от 28.04.2016; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.08.2017; копия решения Смидовичского районного суда по делу № от 05.07.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.08.2017; товароведческая судебная экспертиза № № от 14.08.2017; протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 23.06.2016, согласно которому был обследован земельный участок с кадастровым номером №; протокол опроса ФИО2 №13 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №2 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №6 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №3 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО8 от 20.09.2016; копия протокола опроса ФИО9 от 16.12.2016; протокол опроса ФИО10 от 24.12.2016; протокол опроса ФИО2 №1 от 12.02.2017; протокол опроса ФИО1 от 12.02.2017; протокол опроса ФИО2 №1 от 12.02.2017; протокол опроса ФИО2 №1 от 12.02.2017; материалы оперативно розыскной деятельности послужившие основанием для возбуждения уголовного дела №, а именно: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 30.10.2017; рапорт об обнаружении признаков преступления от 30.10.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 11.07.2016; копия акта обследования от 18.02.2016 согласно которому был произведен осмотр земельного участка с кадастровым номером № примерно в 260 метрах от ориентира по направлению на северо-запад от: ЕАО 

<

адрес>; копия заявления от имени ФИО2 №7 на присвоение адреса земельному участку; копия свидетельства о государственной регистрации права от 10.02.2014 №; копия свидетельства о государственной регистрации права от 04.06.2014 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 20.05.2016; выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшееся (имеющееся) у него объекты недвижимого имущества от 20.05.2016 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.05.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 24.10.2013; копия постановления № от 23.05.2013; копия схемы расположения земельного участка; копия договора аренды земельного участка № от 19.09.2013; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 29.05.2014; копия нотариальной доверенности № от 23.01.2014; копия соглашения о расторжении договора аренды земли № от 19.09.2013 от 10.04.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 29.05.2014; копия постановления № от 11.04.2014; копия договора № купли-продажи земельного участка от 28.05.2014 с приложением; копия платежного поручения № от 20.05.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 24.01.2014; копия нотариальной доверенности № от 23.01.2014; копия декларации об объекте недвижимого имущества на двухэтажный дом в 260 метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес> ЕАО; копия договора аренды земельного участка № от 19.09.2013; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 26.03.2016; копия расписки о получении документов от 26.03.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 26.03.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 26.03.2016; копия нотариальной доверенности № от 23.01.2014; копия распоряжения администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 26.02.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 26.03.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 29.12.2016; копия декларации об объекте недвижимого имущества двухэтажный дом в 260 метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес> ЕАО; копия акта определения кадастровой стоимости от 13.02.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 26.03.2016; копия нотариальной доверенности № от 23.01.2014; копия распоряжения администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 26.02.2016; копия протокола проверки документов от 28.04.2016; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.08.2017; копия решения Смидовичского районного суда по делу № от 05.07.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 28.08.2017; товароведческая судебная экспертиза № № от 24.08.2017; протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 23.06.2016 с фототаблицей; протокол опроса ФИО2 №13 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №2 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №6 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №3 от 06.09.2016; копия протокола опроса ФИО8г. от 20.09.2016; копия протокола опроса ФИО9 от 16.12.2016; протокол опроса ФИО11 от 16.12.2016; копия протокола опроса ФИО2 №7 от 28.01.2017; копия протокола опроса ФИО1 от 30.01.2017; материалы оперативно розыскной деятельности послужившие основанием для возбуждения уголовных дел №, а именно: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 01.11.2017; рапорт об обнаружении признаков преступления от 01.11.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 11.07.2016; копия акта обследования от 18.02.2016 согласно которому был произведен осмотр земельного участка с кадастровым номером № примерно в 500 метрах от ориентира по направлению на юго-запад от: ЕАО 

<

адрес>; копия свидетельства о государственной регистрации права от 12.11.2014 №; копия свидетельства о государственной регистрации права от 30.03.2015 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 20.05.2016; выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшееся (имеющееся) у него объекты недвижимого имущества от 20.05.2016 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.05.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 29.10.2014; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 1000 рублей; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия постановления № от 23.05.2013 копия договора аренды земельного участка № от 03.09.2014 с приложением; копия уведомления о регистрации от 11.11.2014 №; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 17.03.2015; копия соглашения о расторжении договора аренды земли № от 03.09.2014 от 01.02.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 17.03.2015; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия постановления № от 05.02.2015; копия договора № купли - продажи земельного участка от 17.03.2015 с приложением; копия чека от 16.03.2015; копия расписки о получении документов от 17.03.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 25.03.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 29.10.2014; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 200 рублей; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия декларации об объекте недвижимого имущества на жилой, двухэтажный дом в 500 метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия решения об отказе в учете изменений объекта недвижимости от 19.04.2016; копия уведомления о возврате документов от 28.04.2016 №; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 26.03.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 26.03.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 29.12.2016; копия декларации об объекте недвижимого имущества от 08.10.2014 на жилой, двухэтажный дом в 500 метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес> ЕАО; копия протокола проверки документов от 17.11.2014; копия решения от 17.11.2014 № №; копия акта определения кадастровой стоимости от 17.11.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 25.10.2016; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия протокола проверки документов от 26.10.2016; копия решения об отказе в снятии с учета объекта недвижимости от 26.10.2016 № №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.08.2017; копия решения Смидовичского районного суда по делу № от 12.07.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 28.08.2017; товароведческая судебная экспертиза № № от 24.08.2017; протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 23.06.2016 с фототаблицей; протокол опроса ФИО2 №13 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №2 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №6 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №3 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО12 от 20.09.2016; копия протокола опроса ФИО9 от 16.12.2016; протокол опроса ФИО1 от 15.08.2017; материалы оперативно-розыскной деятельности послужившие основанием для возбуждения уголовных дел №, а именно: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 01.11.2017; рапорт об обнаружении признаков преступления от 01.11.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 11.07.2016; копия акта обследования от 18.02.2016 согласно которому произведен осмотр земельного участка с кадастровым номером № примерно в 470 метрах от ориентира по направлению на юго-запад от: ЕАО 

<

адрес> амурский 

<

адрес>; копия заявления от 11.02.2016 от имени ФИО2 №8 на присвоение адреса земельному участку; копия свидетельства о государственной регистрации права от 17.11.2014 №; копия свидетельства о государственной регистрации права от 30.03.2015 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 20.05.2016; выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшееся (имеющееся) у него объекты недвижимого имущества от 20.05.2016 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.05.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 29.10.2014; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 200 рублей; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия декларации об объекте недвижимого имущества на жилой, двухэтажный дом в 470 метрах к юго-западу от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.11.2014; копия уведомления об исправлении технической ошибки от 17.11.2014 №; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 29.10.2014; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 1000 рублей; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия постановления № от 23.05.2013; копия договора аренды земельного участка № от 04.09.2014 с приложением; копия уведомления о регистрации от 12.11.2014 №; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 17.03.2015; копия соглашения о расторжении договора аренды земли №-Л от 04.09.2014 от 01.02.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 17.03.2015; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия постановления № от 05.02.2015; копия договора № купли-продажи земельного участка от 17.03.2015 с приложением; копия чека от 16.03.2015; копия расписки о получении документов от 17.03.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 25.03.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия распоряжения администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 26.02.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия уведомления о возврате документов от 28.04.2016 № №; копия решения об отказе в учете изменений объекта недвижимости от 19.04.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 29.12.2016; копия декларации об объекте недвижимого имущества от 29.10.2014; копия протокола проверки документов от 17.11.2014; копия решения от 17.11.2014 № №; копия акта определения кадастровой стоимости от 18.11.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 25.10.2016; копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014; копия протокола проверки документов от 26.10.2016 на 1-м листе; копия решения об отказе в снятии с учета объекта недвижимости от 26.10.2016 № №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.08.2017; копия решения Смидовичского районного суда по делу № от 11.07.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 28.08.2017; товароведческая судебная экспертиза № № от 24.08.2017; протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 23.06.2016 с фототаблицей; протокол опроса ФИО2 №13 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №2 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №6 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №3 от 06.09.2016; копия протокола опроса ФИО12 от 20.09.2016; копия протокола опроса ФИО9 от 16.12.2016; протокол опроса ФИО2 №8 от 29.01.2017; протокол опроса ФИО1 от 30.01.2017; протокол опроса ФИО2 №8 от 23.01.2017; материалы оперативно розыскной деятельности послужившие основанием для возбуждения уголовных дел №, а именно: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 01.11.2017; рапорт об обнаружении признаков преступления от 01.11.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 11.07.2016; копия акта обследования от 18.02.2016 согласно которому произведен осмотр земельного участка с кадастровым номером № примерно в 65 метрах от ориентира по направлению на юго-восток от: ЕАО, 

<

адрес>; копия заявления от 10.02.2016 от имени ФИО2 №8 на присвоение адреса земельному участку; копия свидетельства о государственной регистрации права от 08.12.2014 №; копия свидетельства о государственной регистрации права от 07.05.2015 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 20.05.2016; выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшееся (имеющееся) у него объекты недвижимого имущества от 20.05.2016 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.05.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 22.11.2014; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 1000 рублей; копия нотариальной доверенности № от 20.11.2014; копия постановления № от 27.05.2013; копия договора аренды земельного участка № от 01.10.2014 с приложением; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 22.11.2014; копия чека об оплате государственной пошлины в размере; копия нотариальной доверенности № от 20.11.2014; копия декларации об объекте недвижимого имущества от 21.11.2014 на жилой, двухэтажный дом в 65 метрах к юго-востоку от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 22.04.2015; копия соглашения о расторжении договора аренды земли №-Л от 01.10.2014, от 01.02.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 22.04.2015; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия постановления № от 20.03.2015; копия договора № купли-продажи земельного участка от 22.04.2015 с приложением; копия платежного поручения № от 21.04.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия нотариальной доверенности № от 20.11.2014; копия распоряжения администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 26.02.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия решения об отказе в учете изменений объекта недвижимости от 19.04.2016 № №; копия уведомления о возврате документов от 28.04.2016 №; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия расписки о получении документов от 15.04.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 29.12.2016; копия декларации об объекте недвижимого имущества от 21.11.2014; копия протокола проверки документов от 15.12.2014; копия решения от 15.12.2014 № №; копия акта определения кадастровой стоимости от 16.12.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 25.10.2016; копия нотариальной доверенности № от 20.11.2014; копия протокола проверки документов от 26.10.2016; копия решения об отказе в снятии с учета объекта недвижимости от 26.10.2016 № №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.08.2017; копия решения Смидовичского районного суда по делу № от 12.07.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 28.08.2017; товароведческую судебную экспертизу № № от 24.08.2017; протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 23.06.2016 с фототаблицей; протокол опроса ФИО2 №13 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №2 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №6 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №3 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО13 от 20.09.2016; протокол опроса ФИО14, от 16.12.2016; копия протокола опроса ФИО9 от 16.12.2016; протокол опроса ФИО2 №16 от 20.01.2017; протокол опроса ФИО1 от 24.01.2017; материалы оперативно розыскной деятельности послужившие основанием для возбуждения уголовных дел №, а именно: постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд от 01.11.2017; рапорт об обнаружении признаков преступления от 01.11.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 11.07.2016; копия акта обследования от 18.02.2016 согласно которому произведен осмотр земельного участка с кадастровым номером № примерно в 212 метрах от ориентира по направлению на юг от: ЕАО, 

<

адрес>; копия заявления от 20.01.2016 от имени ФИО2 №10 на присвоение адреса земельному участку; копия свидетельства о государственной регистрации права от 19.11.2014 № копия свидетельства о государственной регистрации права от 07.05.2015 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 20.05.2016; выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшееся (имеющееся) у него объекты недвижимого имущества от 20.05.2016 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.05.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 06.11.2014; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 1000 рублей; копия нотариальной доверенности № от 30.10.2014; копия постановления № от 24.06.2014; копия договора аренды земельного участка № от 24.06.2014; копия схемы расположения земельного участка; копия уведомления о проведенной регистрации от 18.11.2014 №; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 06.11.2014; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 200 рублей; копия нотариальной доверенности № от 30.10.2014; копия декларации об объекте недвижимого имущества от 08.10.2014 на жилой, двухэтажный дом в 212 метрах к югу от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО, - копия нотариальной доверенности № от 30.10.2014; копия соглашения о расторжении договора аренды земли № от 24.06.2014 от 01.02.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 22.04.; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия постановления № от 20.03.2015; копия договора № купли-продажи земельного участка от 22.04.2015 с приложением; копия платежного поручения № от 21.04.2015; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия нотариальной доверенности № от 30.10.2014; копия распоряжения администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 26.02.2016; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия нотариальной доверенности № от 30.10.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия чека об оплате государственной пошлины в размере 350 рублей; копия уведомления о приостановлении государственной регистрации от 28.04.2016 №; копия сообщения об отказе в учете изменений объекта недвижимости от 30.05.2016 №; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 29.12.2016; копия декларации об объекте недвижимого имущества от 08.10.2014 на жилой двухэтажный дом в 212 метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; копия протокола проверки документов от 21.11.2014; копия решения от 21.11.2014 № №; копия акта определения кадастровой стоимости от 21.11.2014; копия заявления в Управление Росреестра по ЕАО от 15.04.2016; копия распоряжения администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 26.02.2016; копия протокола проверки документов от 19.04.2016; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 24.08.2017; копия решения Смидовичского районного суда по делу № от 13.07.2017; рапорт о результатах ОРМ «Наведение справок» № от 28.08.2017; товароведческая судебная экспертиза № № от 24.08.2017; протокол обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от 23.06.2016 с фототаблицей - протокол опроса ФИО2 №13 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №2 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №6 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО2 №3 от 06.09.2016; протокол опроса ФИО15 от 20.09.2016; протокол опроса ФИО9 от 16.12.2016; протокол опроса ФИО16 от 23.12.2016; протокол опроса ФИО2 №10 от 20.01.2017; протокол опроса ФИО1 от 24.01.2017; протокол опроса ФИО2 №10 от 14.03.2017; иные документы - акт приема-передачи земельного участка от 02.02.2018 от имени ФИО2 №7, акт приема-передачи земельного участка от 02.02.2018 от имени ФИО2 №1, акт приема-передачи земельного участка от 02.02.2018 от имени ФИО2 №16, акт приема-передачи земельного участка от 22.01.2018 от имени ФИО7, акт приема-передачи земельного участка от 30.11.2017 от имени ФИО2 №10, заявление о предоставлении земельного участка входящий № от 16.02.2016, акт обследования от 18.02.2016, копия свидетельства о государственной регистрации права от 23.04.2015 №, копия кадастрового паспорта земельного участка от 11.02.2015 №, первый лист договора аренды земельного участка № от 11.02.2015, письмо из администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 02.03.2016, акт обследования от 18.02.2016, копия нотариальной доверенности от 31.10.2014, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 19.02.2016 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 19.02.2016 №, заявление о предоставлении земельного участка входящий № от 16.02.2016, первый лист договора аренды земельного участка № от 11.02.2015, акт обследования от 18.02.2016, копия свидетельства о государственной регистрации права от 22.04.2015 № №, копия кадастрового паспорта земельного участка от 11.02.2015 №, письмо из администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 02.03.2016, акт обследования от 18.02.2016, копия нотариальной доверенности от 28.10.2014, выполненной на бланке №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 19.02.2016 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 19.02.2016 №, заявление о предоставлении земельного участка входящий № от 16.02.2016, первый лист договора аренды земельного участка № от 01.09.2014, акт обследования от 18.02.2016, копия свидетельства о государственной регистрации права от 06.11.2014 №, копия кадастрового паспорта земельного участка от 29.08.2014 №, письмо из администрации МО «Приамурское городское поселение» № от 02.03.2016, акт обследования от 18.02.2016, копия нотариальной доверенности от 27.10.2014, выполненной на бланке №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 19.02.2016 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 19.02.2016 №; иные документы - свидетельство о государственной регистрации права от 11.12.2014 серии №; свидетельство о государственной регистрации права от 06.05.2015 серии №; соглашение о расторжении договора аренды земли № от 14.10.2014; согласие серии № от 27.04.2016; чек - ордер на сумму 350,00 руб. от 26.03.2016; чек-ордер на сумму 350,00 руб. от 15.04.2016; распоряжение администрации городского поселения пос. Приамурский от 13.04.2016 № «О присвоении адреса земельному участку»; межевой план от 27.09.2014 на 12 листах; договор купли-продажи земельного участка № от 22.04.2015; сообщение об отказе в государственной регистрации от 24.05.2016 №,8329; свидетельство о государственной регистрации права от 07.06.2016; свидетельство о государственной регистрации права от 24.05.2016; платежное поручение № от 21.04.2015; платежное поручение № от 21.04.2015; свидетельство о государственной регистрации права от 07.06.2016; распоряжение администрации городского поселения пос. Приамурский от 13.04.2016 № № «О присвоении адреса дому и прилежащему к нему земельному участку»; доверенность серии № от 06.05.2016; доверенность серии № от 09.04.2014; соглашение о расторжении договора аренды земли № от 14 октября 2014 г. в двух экземплярах; постановление администрации муниципального района 

<

адрес> от 20.03.2015 № «О предоставлении в собственность за плату земельного участка ФИО2 №12» в 3 экземплярах; кадастровая выписка на 1 листе; кадастровый паспорт земельного участка от 29.03.2016г. №. кадастровый № на двух листах в двух экземплярах; кадастровая выписка о земельном участке от 22.04.2016 г. №, кадастровый № на 4 листах; уведомление о приостановлении государственной регистрации от 13.07.2017 №; уведомление о проведенной государственной регистрации ограничения (обременения) права от 06.07.2017 №; решение Смидовичского районного суда ЕАО от 12.07.2017 – хранить там же;

- иные документы, хранящиеся при материалах уголовного дела - договор № купли-продажи земельного участка от 17.03.2015 с приложением - расчетом арендной платы, копия постановления № от 05.02.2015, копия чека от 16.03.2015, заявление входящий № от 15.01.2015, копия нотариальной доверенности № от 29.04.2014, копия свидетельства о государственной регистрации права от 17.11.2014 №, кадастровый паспорт земельного участка от 04.09.2014 на земельный участок с номером №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 20.01.2015 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 30.12.2014 №, акт сверки за период с 04.09.2014 по 01.02.2015, сообщение от имени ФИО2 №8 о подаче заявления на регистрацию права собственности на жилой дом, соглашение о расторжении договора аренды земли №-Л от 04.09.2014 от 01.02.2015, договор аренды земельного участка №-Л от 04.09.2014 с приложением - расчетом арендной платы и актом приема передачи, копия постановления № от 05.02.2015, акт сверки за период с 04.09.2014 по 01.02.2015, копия исполнительного листа по делу №, договор № купли-продажи земельного участка от 17.03.2015 с приложением - расчетом стоимости, копия постановления № от 05.02.2015, копия чека от 16.03.2015, заявление входящий № от 15.01.2015, копия нотариальной доверенности № № от 29.04.2014, копия свидетельства о государственной регистрации права от 12.11.2014 №, кадастровый паспорт земельного участка от 03.09.2014 на земельный участок с номером №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 30.12.2014 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 30.12.2014 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 30.12.2014 №, соглашение о расторжении договора аренды земли №-Л от 03.09.2014 от 01.02.2015, копия договора аренды земельного участка № от 03.09.2014 с приложением - расчетом арендной платы и актом приема передачи, копия исполнительного листа по делу №, договор аренды земельного участка №Л от 01.10.2014 с приложением - расчетом арендной платы и актом приема передачи, копию нотариальной доверенности № от 20.11.2014, копия свидетельства о государственной регистрации права от 08.12.2014 №, кадастровый паспорт земельного участка от 01.10.2014 на земельный участок с номером №, заявление входящий № от 26.02.2015, акт сверки за период с 01.10.2014 по 01.02.2015, копия платежного поручения № от 21.04.2015, копия платежного поручения № от 21.04.2015, соглашение о расторжении договора аренды земли № от 01.10.2014 от 01.02.2015, копия постановления № от 20.03.2015, договор № купли-продажи земельного участка от 22.04.2015 с приложением - расчетом стоимости, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 02.02.2015 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 02.02.2015 №, копия исполнительного листа по делу №, копия договора аренды земельного участка № от 19.09.2013 с приложением - расчетом арендной платы и актом приема передачи, копия постановления № от 23.05.2013, копия платежного поручения № от 20.05.2014, кадастровый паспорт земельного участка от 12.09.2013 на земельный участок с номером №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 14.02.2015 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 14.02.2014 №, копия нотариальной доверенности № от 23.01.2014, копия свидетельства о государственной регистрации права от 10.02.2014 №, заявление входящий № от 21.03.2014, копия платежного поручения № от 20.05.2014, соглашение о расторжении договора аренды земли №-Л от 19.09.2013 от 10.04.2014, копия постановления № от 11.04.2014, два договора № купли-продажи земельного участка от 28.05.2014 с приложением - расчетом стоимости, копия исполнительного листа по делу №, копия решения Смидовичского районного суда по делу № от 05.07.2017, договор аренды земельного участка №-Л от 24.06.2014 с приложением - расчетом арендной платы и актом приема передачи, копия нотариальной доверенности № от 30.10.2014, кадастровый паспорт земельного участка от 03.09.2013 на земельный участок с номером №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 02.02.2015 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 14.02.2014 №, копия свидетельства о государственной регистрации права от 19.11.2014 №, заявление входящий № от 26.02.2015, акт сверки за период с 24.06.2014 по 01.02.2015, копия платежного поручения № от 21.04.2015, копия платежного поручения № от 21.04.2015, соглашение о расторжении договора аренды земли № от 24.06.2014 от 01.02.2015, копия постановления № от 20.03.2015, договор № купли-продажи земельного участка от 22.04.2015 с приложением расчета стоимости, копия исполнительного листа по делу №, акт приема передачи земельного участка от 30.11.2017, копия договора аренды земельного участка № от 19.09.2013 с приложением - расчетом арендной платы и актом приема – передачи; копия нотариальной доверенности № от 09.01.2014, копия свидетельства о государственной регистрации права от 18.02.2014 №, кадастровый паспорт земельного участка от 12.09.2013 на земельный участок с номером №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 20.02.2014 №, выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним от 20.02.2014 №, заявление входящий № от 21.03.2014, копия постановления № от 23.05.2013, копия платежного поручения № от 20.05.2014, соглашение о расторжении договора аренды земли № от 19.09.2013 от 10.04.2014, соглашение о расторжении договора аренды земли № от 19.09.2013 от 10.04.2014, копия платежного поручения № от 20.05.2014, договор № купли-продажи земельного участка от 28.05.2014 с приложением - расчетом стоимости, копия постановления № от 11.04.2014, копия исполнительного листа по делу №, копия решения Смидовичского районного суда по делу № от 05.07.2017; регистрационное дело № на объект недвижимости - земельный участок, расположенный примерно в 500 метрах на юго-запад от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО, регистрационное дело № на объект недвижимости - земельный участок, расположенный примерно в 142 метрах на северо-запад от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - земельный участок, расположенный примерно в 65 метрах на юго-восток от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - земельный участок, расположенный примерно в 260 метрах на северо-запад от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - земельный участок, расположенный примерно в 212 метрах на юг от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - земельный участок, расположенный примерно в 470 метрах на юго-запад от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - здание, расположенное по адресу: 

<

адрес> м. на юг от 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> м. на юг от 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> м. на северо-запад от 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> м. на северо-запад от 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> м. на юго-запад от 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> м. на юго-запад от 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - земельный участок, расположенный примерно в 63 метрах на юго-запад от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО; регистрационное дело № на объект недвижимости - дом, расположенный в 63 метрах на юго-запад от 

<

адрес> в 

<

адрес>, ЕАО – возвратить в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Смидовичский муниципальный район» ЕАО. 

Приговор может быть обжалован в суд Еврейской автономной области в десятидневный срок со дня провозглашения с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в течение 10 суток со дня вручения копии приговора либо в тот же срок со дня вручения им копии апелляционного представления, затрагивающего их интересы, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем они должны указать в своих апелляционных жалобах, а также в возражениях на апелляционное представление или в своих заявлениях. Осужденный вправе поручать осуществление своей защиты при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции избранному ими защитнику либо ходатайствовать перед апелляционным судом о назначении защитника.

Председательствующий А.В. Инюткин